Iam quid de anima censes? non spi-
ritum corpus inanimantem, inhabitā-
tem? voluntatis vero, ingenii iudicii-
que operationes, non tibi puræ & à
corporum mistura secretæ cum Philo-
sophis videntur? & arbitraris nudas
purasque spirituum actiones à corpo-
re profluere ac prosilire posse, vt in-
corporeas actiones corpora parturiāt,
ab hac nimirum matre illi filii, ab hac
caussa illi effectus? Quòd si animam,
cum

cum vniuersa Philosophorum schola,
spiritum corpore suo nudum conces-
seris, quo hoste cadet? nec ignorare
potes, quidquid interit, hostem pati:
aduersariorum enim partium interi-
rus sequuntur. non sœuiunt inter se a-
mica. ut dicam cum Lyrico:

*Neg₃ hic lupis mos, neg₃ fuit leonibus
Vnquam, nisi in dispar genus.*

& cum altero: Parcit

*Cognatis maculis similis fera. quando leoni
Fortior eripuit vitam leo? quo nemore vn-
quam*

Expirauit aper maioris dentibus apri?

*Indica tigris agit rabida cum tigride pacem
Perpetuam: sœuis inter se conuenit vrsis.*

Tolle proinde aduersantia, & mor-
tem sustuleris, & æternabis vitam. ubi
enim nullæ pugnæ, mors nulla. Quem
verò hostem vitæ suæ insidiantē sorti-
ri spiritus potest? ex aduersantium si-
bi qualitatum pugna cadimus. hanc si
nemo prudens largiri animabus po-
test, nec mortem potest? Audiamus
Senecam: *Mobilis & inquieta mens homi-
ni data est. nunquam se tenet, spargitur &
cogita-*

cogitationes suas in omnia nota atque ignota
dimitit. vaga, & quietis impatiens, & no-
uitate rerum latissima. quod non mirabe-
ris, si primam eius originem aspiceris. non
ex terreno & graui concreta corpore; ex illo
cælesti spiritu descendit. cælestium autem na-
tura semper in motu est. & alibi: *Animus*
facer & æternus est, & cui non possunt iniici
manus. at incorrupta cælestium natura
est, ignorat mortem. mori posset, si ex
terreno & graui concreta corpore fo-
ret. nunc cum à cælesti spiritu ipse cæ-
lestis descendat, interitum nescit, &
assimilatur illi à quo descendit. &, si
æternus est, & cui non possunt iniici
manus, mori non potest. neque enim
moriaut interire æterna possunt. aut,
si intereunt, æterna non sunt.

Quid si Deus est, ut esse illum quid-
quid usquam natum est, loquitur; cre-
dis iniustum esse posse, si Deus est? &
quomodo iustum dices, si indotata
transit merita, impunita scelera? At
quanti vita moribusque integri, omni
vitæ tempore iactatur aduersis? quan-
ti improbi secundo feruntur cursu ad-
uersi-

uersitatum ignari? quare, nisi post hāc vitam, & illos præmia, & hos pœnas manere dixerimus; necessum iniustū fateamur Deum, qui nec hīc, nec alibi probitatem præmier, improbitatem puniat. quod vt fiat, necessum animā concedamus superesse corpori, in quod & præmia & pœnæ pro meritorum demeritorumque varietate, decurrant.

Nolo diutius disputationi huic insistere, ne iniuriam sæculorū omnium consensui facere videar: qui satis homini esse debeat ad quamcunque rem astraendam, nedum ad hanc adeò indubitatam, ad quam nos natura non dicit, sed rapit. Christiane in hac re

Veterū Phocylides: Corpus ex terra habemus, & Philoso- omnes in eam resoluimur, puluis sumus. Cœphorum lum verò spiritum recipit, anima immortalis testi- moniis & senectutis expers viuit. Poterat aliquid anima clarius & certius? poterat magis à mē- immor- te Christiana? Christiane etiam Nau- talitas machius: Mortuorum statim non casta & mē- tes pœnas luunt. non possunt mortuæ. vi- uunt ergo si pœnas luunt. Nec Nau- machio

machio minor Epicharmus: *Si fueris
mente pius, nihil mali patieris mortuus; supe-
rius manet in cælo spiritus.* manere supe-
rius spiritus non potest, si cum corpo-
re occidit. ut maneat, occidere nō po-
test. Addo Senecam: *Cum venerit dies il-
le, qui mistum hoc diuini humanique secernat,
corpus hoc ubi inueni relinquam: ipse me Diis
addam. nec nunc sine illis sum, sed graui ter-
renoque detineor. per has mortalis æui moras,
illi meliori vitæ longiori que præluditur.* Non
potest se Diis reddere, si cum corpore
interit. non potest per has æui moras,
meliori longiorique præludi, si nulla
post has mortalis æui moras, vitæ mo-
ra superest. Addit: *Alia origo nos exspe-
ctat, aliis rerum status.* non potest exspe-
ctare omni parte sua mortuum. Clau-
dit: *Intrepidus horam illam decretoriam
prospice; non est animo suprema, sed corpori.
si non est animo suprema, quo modo
perit cum corpore anima? ut suprema
non sit, vita necessum viuat alia.* Sub-
dit: *Dies iste, quem tanquam extremum re-
formidas, æterni natalis est. si æterni nata-
lis, nō interit cum corpore anima. na-
scitur*

scitur meliore vita morte. Confirmat:
Tunc in tenebris vixisse dices, cùm totam lu-
cem totus aspiceris, quam nunc per angustissimas oculorum vias obscurè intueris. si inte-
gra se lux effundet animo corpore suo
viduato, interire cum morte anima nō
poteſt: neque enim se lux mortuo ef-
fandere poſt, nec hac frui mortuus.
si fruitur, viuit: fruitio viuorum eſt.
Non tenebo te diutius.

Hoc quāro & finio. quid vis? perire
animam, nec superesse domicilio suo
corpori? fingamus perire. quæ damna
metuis peritūræ animæ? immortalem
credas, non credas, nulla opinionum
harum damna mortali dare poſt, im-
mortali poſt. cur ergo iſiſtam mor-
talitatis opinioni, quæ æternum per-
dat, si immortalis anima eſt; & nō ad-
hæream immortalitatis opinioni, quæ
cùm obesse non poſſit, prodeſſe æter-
nūm poſt? ſequere tuta. nā ſi immor-
talem mortalem arbitreris, nulla im-
mortalitas opinata, damna mortali a-
nimæ dare poſt: nullus enim dam-
norum post mortē ſensuſ. ſin immor-
talem